
1

REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI FOGGIA
(Istituita con L.R. 28/12/2006, n. 39)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
##numero_data## 

Struttura: S.S. PROGRAMMAZIONE AZIENDALE  

Proposta n. 2801640

Oggetto:         Istituzione COrO – Centro di Orientamento Oncologico ASL FG – Modifiche ed 

integrazioni alla deliberazione DG n.922 del 20 giungo 2019.                           

Sulla base della istruttoria espletata dalla Dott.ssa Oronza Piccoli- Dirigente Amministrativo S.S. 

Pianificazione e Programmazione Aziendale/ Responsabile Protezione Dati  (RPD/DPO) , confermata 

dal Dott. Ennio Pompeo Guadagno, Dirigente Responsabile S.S. Pianificazione e Programmazione 

Aziendale, anche quale Responsabile del Procedimento viene relazionato quanto segue:

Premesso che:
 La Regione Puglia ha la necessità di organizzare e disciplinare la Rete Oncologica 

pugliese(ROP);
 l’Agenzia Regionale Strategica per la Salute e il Sociale A.Re.S.S. ha predisposto il documento 

nel quale si fornisce la definizione di avvio del modello organizzativo e dei principi di 

funzionamento generale della Rete Oncologica Pugliese (ROP);
 i Centri di Orientamento Oncologico (COrO), tra loro connessi, sono le strutture costituenti la 

rete informativa della ROP;
 con deliberazione D.G. ASL FG n. 922 del 20 giugno 2019 è stato istituito il Centro di 

Orientamento Oncologico COrO dell’ASL di Foggia;
 con successiva deliberazione DG ASL FG n.  1108 del 30 luglio 2019, e ad integrazione della 

precedente n. 922/2019, sono stati allegati il Regolamento e tutti gli atti connessi, ai fini del 

corretto funzionamento del COrO ASL FG;

Considerato che  l’attuale modello organizzativo, adottato da quest’Azienda con le citate deliberazioni 

n. 922/2019 e n. 1108/2019, necessita di essere modificato ed integrato limitatamente ad alcune figure 

operanti in detto organismo che, a seguito del trasferimento dell’Ospedale di Lucera dalla ASL FG agli 

“Ospedali Riuniti” di Foggia, sono passate alle dipendenze dell’Azienda Ospedaliera;

Ritenuto  di lasciare invariato il Regolamento COrO ASL FG, già approvato con i citati provvedimenti, 

nel quale sono individuate le caratteristiche strutturali e organizzativo-procedurali per il suo 

funzionamento;

informatico sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento



2

Visti:
 il Decreto Ministeriale 2 aprile 2015, n.70 con cui è stato definito il “regolamento 

recantedefinizione degli standard qualitativi, strutturali, tecnologici e quantitativi relativi 

all’assistenza ospedaliera”, acquisita l’intesa in sede di Conferenza Stato-Regioni (Rep.Atti 

n.198/CSR del 13 gennaio 2015);
 la Delibera della Giunta Regionale n.221 del 23/02/2017 “Rete Oncologica Pugliese (ROP) 

Approvazione modello organizzativo e principi generali di funzionamento, Recepimento 

Accordo Stato-Regioni concernenti il Documento tecnico di indirizzo per ridurre il Burden del 

Cancro-Anni 2014/2016 (Rep. n.144/CSR del 30 ottobre 2014)”;
 la Delibera della Giunta Regionale n.192 del 20/02/2018 “Rete Oncologica Pugliese (ROP) – 

Presa d’atto della nomina dei coordinatori Operativi Dipartimentali, dei componenti della 

Consulta Oncologica Regionale, dei componenti della Consulta Oncologica Regionale, dei

componenti dei gruppi di patologia interdisciplinari e dell’Unità di Coordinamento:
 il verbale di riunione dell’Unità di Coordinamento della Rete (UCooR) dell’ 11/10/2018 con il 

quale si prende atto e si approva all’unanimità il documento redatto il 20/09/2018 dei 

Coordinatori dei 4 Dipartimenti Integrati Oncologici (DIOnc) sulla localizzazione dei COrO 

nella Regione Puglia;
 il verbale di riunione dell’UCooR del 07/12/2018 con il quale si approva all’unanimità il 

Regolamento del COrO;

TANTO PREMESSO , si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato 

in oggetto, di cui ognuno nell’ambito della propria competenza, attesta la legittimità e conformità alla 

vigente normativa europea, nazionale e regionale;

Il Dirigente S.S. Pianificazione e Programmazione Aziendale 

Responsabile Protezione Dati       F.to Oronza Piccoli

Il Dirigente Responsabile S.S. Pianificazione e  Programmazione Aziendale

F.to Ennio P. Guadagno

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Vito PIAZZOLLA, nominato con deliberazione della Giunta Regionale pugliese n. 507 del 

19/03/2019; 

Acquisito il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario  

ESAMINATA e FATTA propria la relazione istruttoria della Dott.ssa Oronza Piccoli,  Dirigente   S.S. 

Pianificazione e Programmazione Aziendale/Responsabile per la Protezione dei dati  (RPD/DPO)  e la 

proposta del Dott. Ennio P .  Guadagno, Dirigente Responsabile Pianificazione e Programmazione 

Aziendale.
D E L I B E R A

Per tutto quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato,

informatico sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento



3

 di modificare ed integrare la deliberazione n. 922 del 20 giugno 2019, limitatamente ad alcune 

figure di personale del COrO, anche in considerazione del passaggio, per alcune di esse, alle 

dipendenze degli “Ospedali Riuniti” di Foggia derivante dal trasferimento dell’Ospedale di 

Lucera dalla ASL FG all’Azienda Ospedaliera;
 di confermare il Regolamento “Centri di Orientamento Oncologico nella rete Oncologica 

Pugliese” redatto dall’ A.R.e.S.S. e convalidato dall’UCooR il 07/12/2018, successivamente 

approvato dall’ASL di Foggia con la deliberazione n. 922 del 20 giugno 2019 e unito alla 

successiva n.  1108 del 30 luglio 2019 , insieme agli altri documenti collegati allo stesso 

Regolamento;
 di confermare la sede del COrO presso l’ospedale di S. Severo, come anche il numero di 

telefono diretto  338 9365907, con il nuovo  orario, dalle 08:30 alle 14:00, nelle nuove 

giornate, dal lunedì al venerdì;
 di individuare il personale del COrO nelle figure di:

- Medico Oncologo coordinatore: dott. Lombardi Massimo

- Medico Oncologo: dott.ssa Lucia Moraca

- Medico di Medicina Generale: dott. Pierluigi De Paolis 

- Psico-oncologo: dott.ssa Nunzia Rizzi 

- Personale infermieristico: CPS - Circella Germana 

- Personale Amministrativo: dott. Ciro Cologno

- Assistente Sociale: dott.ssa Annarita Stoppiello

- Associazione di volontariato:  -  ADOS “S. Lombardi” Onlus Torremaggiore

- Associazione di volontariato: -  Associazione “Esserci” – San Severo
 di confermare la scheda oncologica sintetica e il promemoria per il paziente, già approvati nella 

precedete deliberazione n. 922 del 20 giugno 2019;
 dare atto che dal presente provvedimento  non derivano oneri per l’Azienda;

 dare esecutività immediata al presente atto con la pubblicazione dello stesso sul sito web 

aziendale.

Il Direttore Sanitario

F.to Dott. Antonio Nigri

Il Direttore Amministrativo

                                                     F.to Dott. Ivan Viggiano

Il Direttore Generale

F.to Dott. Vito Piazzolla

informatico sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento



4

                                     Registrazione dell’annotazione di costo

Esercizio economico anno _______________

Codice conto Importo presente deliberazione Totale annotazione di conto

IL DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE FINANZIARIE

INVIO AL COLLEGIO SINDACALE CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Protocollo n. ___________ del

______________________

Il Funzionario

________________________________

AFFISSA E PUBBLICATA ALL’ ALBO AZIENDALE DI 

QUESTA AZIENDA ASL

Dal___________________________________________

 ______________________________________________

_________________ al ___________ senza opposizioni

Data ___________________

Il Funzionario __________________________

PER COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO

Foggia               ______________________

Il Responsabile    _________________

 

informatico sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento


	NumeroDataRep: n. 844 del 15 giugno 2020
		contact.01
	2020-06-12T11:28:27+0200
	location.01
	GUADAGNO ENNIO POMPEO
	reason.01


		contact.02
	2020-06-12T13:10:02+0200
	location.02
	NIGRI ANTONIO GIUSEPPE
	reason.02


		contact.03
	2020-06-12T13:41:34+0200
	location.03
	VIGGIANO IVAN
	reason.03


		contact.04
	2020-06-15T12:12:01+0200
	location.04
	PIAZZOLLA VITO
	reason.04


		2020-06-15T12:12:06+0200
	ENNIO POMPEO GUADAGNO




